1

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.09.2016                                                                                            № 896-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана мероприятий

по обучению, повышению
квалификации должностных лиц
администрации Ханты-Мансийского
района, ответственных
за формирование благоприятного
инвестиционного климата

на территории Ханты-Мансийского
района
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2012 года № 33-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением администрации Ханты-Мансийского района                от 27 июня 2014 года № 851-р «Об утверждении комплексного плана мероприятий по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Ханты-Мансийского района»:
1. Утвердить план мероприятий по обучению, повышению квалификации должностных лиц администрации Ханты-Мансийского района, ответственных за формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Ханты-Мансийского района, согласно приложению.
2. Распоряжение администрации Ханты-Мансийского района                   от 2 сентября 2014 года № 1163-р «Об утверждении плана мероприятий           по обучению, повышению квалификации и оценке компетентности работников администрации Ханты-Мансийского района, ответственных           за формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Ханты-Мансийского района» отменить.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить                              на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы прохождения муниципальной службы и кадровой работы в администрации района.
И.о. главы администрации

Ханты-Мансийского района

                 Р.Н.Ерышев
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 07.09.2016 № 896-р
План мероприятий по обучению, повышению квалификации и оценке компетентности

работников администрации Ханты-Мансийского района, ответственных за формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Ханты-Мансийского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

выполнения

	1.
	Организация обучения применительно к инвестиционному процессу, в том числе:
	кадровые службы органов администрации района, осуществляющих сопровождение реализуемых  и планируемых к реализации инвестиционных проектов района

	1.1.
	Обучение должностных лиц, основанное на освоении передовой практики, на использовании современных форм и методов обучения в образовательном процессе

	по мере необходимости, но не реже
1 раза в 3 года

	1.2.
	Направление в служебные командировки в передовые регионы Российской Федерации, муниципальные образования автономного округа с целью изучения опыта построения эффективной инвестиционной политики

	ежегодно

	1.3.
	Самостоятельное расширение общеобразовательного кругозора:

изучение отечественного опыта работы, аналитических, статистических и  иных материалов;

чтение публицистической литературы, просмотр публицистических телепрограмм;

изучение периодических изданий

	постоянно

	1.4.
	Участие в работе семинаров, конференций, форумов применительно к инвестиционному процессу

	ежегодно

	2.
	Внесение изменений в постановление главы Ханты-Мансийского района от 16.11.2007 № 130
«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Ханты-Мансийского района» в части установления дополнительных квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы всех групп, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, участвующими в инвестиционном процессе
	отдел кадровой работы и муниципальной службы администрации района
	2016 год

	3.
	Мониторинг должностных инструкций муниципальных служащих, ответственных за осуществление сопровождения реализуемых  и планируемых к реализации инвестиционных проектов района, на соответствие квалификационным требованиям и действующему законодательству
	руководители органов администрации района, осуществляющих сопровождение реализуемых  и планируемых к реализации инвестиционных проектов района
	систематически

	4.
	Включение в состав аттестационной комиссии в качестве независимых экспертов представителей научных, образовательных учреждений, осуществляющих подготовку специалистов в сфере инвестиций, с целью оценки профессиональной компетентности муниципальных служащих администрации района, осуществляющих мероприятия в сфере создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику района
	кадровые службы:

администрации района;
департамента имущественных и земельных отношений;

департамента строительства, архитектуры и ЖКХ
	2016 год